
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria �± Terni  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
OGGETTO:  

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

DELIBERA  
 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto n e costitui sce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato.  

 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA, INDETTA AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS. 36/2023, PER

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA  DI “DISPOSITIVI MEDICI OCCORRENTI ALLA S.O. DI

CARDIOCHIRURGIA” ,SUDDIVISA IN 34 LOTTI - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

Andrea Casciari

Proposta n. 0000690 del 03/10/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato

Hash.pdf (SHA256):3c48064ed4c7c31f9d3b1cb4918a3fe327c444a2eb2e7682427d01b033cfd846

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato

Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere: FAVOREVOLE

Doriana Sarnari

IL DIRETTORE SANITARIO

Parere: FAVOREVOLE

Domenico Montemurro



 

 2 

Il Dirigente della S.C. Economato Provveditorato, Dott.ssa Cinzia Angione, relaziona quanto 
segue: 
 
Visto �L�O�� �'���� �/�J�V���Y�R�� ���������������������� �Q���� �������� �³�5�L�R�U�G�L�Q�R�� �G�H�O�O�D�� �G�L�V�F�L�S�O�L�Q�D�� �L�Q�� �P�D�W�H�U�L�D�� �V�D�Q�L�W�D�U�L�D���� �D�� �Q�R�U�P�D��
dell'articolo �����G�H�O�O�D���O�H�J�J�H���������R�W�W�R�E�U�H���������������Q�����������´���H���V�X�H���V�X�Fcessive modifiche ed integrazioni; 
 
Richiamati:  
-  �O�D���/�����5���������D�S�U�L�O�H�������������Q�����������U�H�F�D�Q�W�H���³�7�H�V�W�R���X�Q�L�F�R���L�Q���P�D�W�H�U�L�D���G�L���6�D�Q�L�W�j���H���6�H�U�Y�L�]�L���6�R�F�L�D�O�L�´ 
pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015; 
 
-�L�O���'���/�J�V���Y�R�������������������������Q���������³�&�R�G�L�F�H���G�H�L���F�R�Q�W�Uatti pubbl�L�F�L�´���H���V���P���L���� 

 
Premesso  
 
che, con Delibera n. 566/2024 è stata indetta la Procedura negoziata espletata ai sensi dell'art. 76, 
�F�R�P�P�D�� ������ �O�H�W�W���� �F�� �G�H�O�� �'���/�J�V���� ������������������ �S�H�U�� �O�¶�D�I�I�L�Gamento della fornitura  �G�L�� �³�'�L�V�S�R�V�L�W�L�Y�L�� �0�H�G�L�F�L��
occorrenti al�O�D�� �6���2���� �G�L�� �&�D�U�G�L�R�F�K�L�U�X�U�J�L�D�´�� �S�H�U�� �R�F�F�R�U�U�H�Q�W�L�� �D�O�O�D�� �6���2���� �G�L�� �&�D�U�G�L�R�F�K�L�U�X�U�J�L�D�� �G�H�O�O�¶�$�]�L�H�Q�G�D��
�2�V�S�H�G�D�O�L�H�U�D�� �³�6���� �0�D�U�L�D�´�� �G�L�� �7�H�U�Q�L�� �V�X�G�G�L�Y�L�V�D�� �L�Q�� ������ �O�R�W�W�L; nel contempo è stato approvato apposito 
Avviso di consultazione pubblica, al fine di reperire le istanze di partecipazione alla procedura 
negoziata; 
 
che detto avviso è stato pubblicato sul portale aziendale www.aospterni.it, sulla Piattaforma 
Net4Market;  
 
che entro il termine di presentazione delle istanze sono pervenute offerte da parte delle seguenti 
Ditte:  
 
Ditta  Partita iva 
Alse Medica SRL  1923301004 
aptiva medical srl 3692250966 
BENEFIS S.R.L. 2790240101 
BETATEX S.P.A. 440180545 
BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. 11206730159 
Edwards Lifesciences Italia Srl 6068041000 
FIAB SPA 1835220482 
Filmar srl con Socio Unico 4311310017 
GADA ITALIA SPA 8230471008 
Getinge Italia Srl 3992220966 
LABORATOIRE HUCKERT'S ITALIA  9124880965 
LEMAITRE VASCULAR SRL 9693591001 
LOHMANN & RAUSCHER SRL 207810284 
MED TRADE SRL 1671790887 
Mediberg Srl 1471280162 
MEDICAL CENTER PRODUCTION DI PASSERI 
ALESSANDRA 

2715260549 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP. 5526631006 
MEDTRONIC ITALIA SPA 9238800156 
MOLNLYCKE HEALTH CARE S.R.L. 2426070120 
Paul Hartmann S.p.A. 2136540230 
SANITER BICE MARIOTTINI srl 105030555 

http://www.aospterni.it/


 

 3 

SORIN GROUP ITALIA S.R.L. 2109510368 
STARMED SRL 1831720675 
SURGIKA SRL 1799470511 
SVAS BIOSANA SPA 1354901215 
TAU MEDICA SRL 1282550555 
Tecno Sapri Service 7407831218 
 
che come risulta dal verbale, che unito al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale 
(All. 1) le Ditte sono state ammesse al prosieguo della procedura e pertanto, sono state invitate a 
presentare offerta sulla Piattaforma Net4Market, per ciascun lotto, prevedendo nel contempo, 
�O�¶�D�J�J�L�X�G�L�F�D�]�L�R�Q�H�� �D�O�O�¶�R�I�I�H�U�W�D�� �H�F�R�Q�R�P�L�F�D�P�H�Q�W�H�� �S�L�•�� �Y�D�Q�W�D�J�J�L�R�V�D�� �L�Q�G�L�Y�L�G�X�D�W�D�� �V�X�O�O�D�� �E�D�V�H�� �G�H�O�� �P�L�J�O�L�R�U��
rapporto qualità/prezzo e minor prezzo; 
 
che come risulta dal verbale del RUP del 21.01.2025, che unito al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale (All. 2), entro il termine per la presentazione delle offerte, sono pervenute 
offerte dalle seguenti Ditte per i lotti di fianco riportati, ammesse al prosieguo della procedura: 
 
Ditta  Partita iva Lotto di partecipazione 
Alse Medica SRL  1923301004 6 
Edwards Lifesciences Italia Srl  6068041000 2 
FIAB SPA  1835220482 9 
GADA ITALIA SPA  8230471008 12 
Getinge Italia Srl 3992220966 25 
MED TRADE SRL 1671790887 31 
MEDTRONIC ITALIA SPA 9238800156 2,3,4,7,25,26,28,29,33 
SANITER BICE MARIOTTINI srl 105030555 27 
SORIN GROUP ITALIA S.R.L. 2109510368 1,4,10,11,12,13,16,18,19,20,21,32 
STARMED SRL 1831720675 34 
TAU MEDICA SRL 1282550555 1,7,11,25,31,32 
 
 
che con Deliberazione del Direttore Generale n. 154 del 04/03/2025 è stata nominata la Comm.ne 
giudicatri�F�H���S�H�U���O�¶�H�V�D�P�H���T�X�D�O�L�W�D�W�L�Y�R���G�H�O�O�H��offerte tecniche  presentate dalle suddette Ditte; 
 
che �G�H�W�W�D���&�R�P�P���Q�H���V�L���q���U�L�X�Q�L�W�D���S�H�U���O�¶�D�S�H�U�W�X�U�D���G�H�O�O�H���F�D�U�W�H�O�O�H���F�R�Q�W�Hnenti la documentazione tecnica - 
organizzata sulla Piattaforma Net4Market - in data 17/03/2025 e in data 01/04/2025, si è riunita in 
seduta riservata per esprimere il giudizio qualitativo; a tal riguardo sono stati redatti appositi verbali 
che vengono allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. 3,4) 
 
che in data 16/09/2025 la Comm.ne giudicatrice si è riunita in seduta pubblica digitale - organizzata 
sulla Piattaforma Net4Market - �S�H�U���O�¶�D�S�H�U�W�X�U�D���G�H�O�O�¶�R�I�I�H�U�W�D���H�F�R�Q�R�P�L�F�D���� �D���W�D�O���U�L�J�X�D�Udo è stato redatto 
apposito verbale che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. 5); 
 
Ritenuto pertanto necessario, a seguito di quanto sopra esposto 
 
aggiudicare la fornitura di dispositivi medici per la S.O. di Cardiochirurgia alle ditte di seguito 
indicate, alle condizioni di cui alle offerte tecniche conservate agli atti ed alle condizioni riportate 
nell�¶ Allegato  6; 
 
 
 
 



 

 4 

 
 
 
Lotto 1 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

                     
�������������������¼�� 

 
6,250 % 

Lotto 2 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

MEDTRONIC 
ITALIA SPA  

                       
���������������������¼�� 

                    
1,493   % 

Lotto 3 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

MEDTRONIC 
ITALIA SPA  

                          
�������������������¼�� 

 
80,2985 % 

 
Lotto 4 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

MEDTRONIC 
ITALIA SPA  

                       
���������������������¼�� 

 
0,0024 % 

 
 
Lotto 6 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

Alse Medica SRL ���������������������¼ 0,5525 % 
 

 
Lotto 7 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

TAU MEDICA 
SRL  

                          
�������������������¼�� 

 
21 % 

 
 
 



 

 5 

 
 
 
Lotto 10 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

                              
���������������¼�� 

  
 9,09 % 

 
Lotto 11 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

 
���������������������¼ 

 
75,10 % 

 
Lotto 12a 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

                        
�¼�������������������� 

 
6,166 % 

 
Lotto 12b 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

 
�¼������������������ 

 
9,091 % 

 
Lotto 13 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

 
�������������������¼ 

 
4,065 % 

 
Lotto 16 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

 
�������������������¼ 

 
0,5714 % 

 
 



 

 6 

 
 
 
Lotto 18 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

 
�������������������¼ 

 
1,1364 % 

 
Lotto 19 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

 
2.970,00 �¼ 

 
1% 

 
Lotto 20 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

 
�������������������¼ 

 
0,4202 % 

 
Lotto 21 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

 
�������������������¼ 

 
0,8403 % 

 
Lotto 26 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

MEDTRONIC 
ITALIA SPA  

�������������������¼ 0,0402 % 

 
Lotto 31 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

MED TRADE SRL �������������������¼ 36,2857 % 

 
 



 

 7 

 
 
 
 
 
 
Lotto 32 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

SORIN GROUP 
ITALIA S.R.L. 

                          
�������������������¼�� 

 
74,31 % 

 
Lotto 34 
 

 
DITTA 

IMPORTO 
ANNUO 
�'�(�/�/�¶�2�)�)�(�5�7�$ 

% DI 
SCONTO 
APPLICATA 

STARMED SRL �������������������¼ 24 % 

 
 
 
Si attesta che la spesa presunta annua derivante dal presente atto è pari ad �¼��238.314,50 IVA 
�H�V�F�O�X�V�D�����¼�������������������������,�9�$���L�Q�F�O�X�V�D�������G�L���F�X�L���¼����������������������IVA �H�V�F�O�X�V�D�����¼�����������������������,�9�$���L�Q�F�O�X�V�D����per 
il periodo ottobre �± dicembre 2025, �H�G�� �q�� �S�U�H�Y�L�V�W�D�� �Q�H�O�� �E�X�G�J�H�W�� �G�H�O�O�¶�H�V�H�U�F�L�]�L�R�� �F�R�Urente assegnato con 
nota Prot. n° 78529 del 31/12/2024 al Centro di Risorsa AZ20-A030 della S.C. Farmacia, e fa 
riferimento alla posizione finanziaria 240140010 prenotazione fondi 200013734; 
 
Preso atto che il Responsabile della Progetto - Dirigente della Struttura proponente - attesta di non 
versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare 
�O�¶�H�V�H�U�F�L�]�L�R�� �L�P�S�D�U�]�L�D�O�H�� �G�H�O�O�H�� �I�X�Q�]�L�R�Q�L�� �H�� �F�R�P�S�L�W�L�� �D�W�W�U�L�E�X�L�W�L���� �L�Q�� �U�H�O�D�]�L�R�Q�H�� �D�O�� �S�U�R�F�H�G�L�P�H�Q�W�R��indicato in 
oggetto ed attesta �O�¶�L�Q�V�X�V�V�Lstenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis 
�G�H�O�O�D���/�H�J�J�H���Q�������������������H���V�V���P�P���L�L���H���D�U�W�����������F�R�P�P�D���������O�H�W�W�����H�����G�H�O�O�D���/�H�J�J�H���Q�����������������������H���O�¶�L�Q�H�V�L�V�W�H�Q�]�D��
�G�H�O�O�H���F�R�Q�G�L�]�L�R�Q�L���G�L���L�Q�F�R�P�S�D�W�L�E�L�O�L�W�j���G�L���F�X�L���O�¶�D�U�W��������-bis del D. Lgs. N. 165/2001; 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa. 
 
Per quanto sopra, 

 
SI PROPONE AL DIRETTORE GENERAL E  

Giusta la premessa narrativa che qui si intende integralmente richiamata di 
 
1. DI PRENDERE ATTO ed approvare i  verbali di seguito indicati, che uniti al presente atto ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale: 
 

�9 Verbale del Rup 19/09/2024 (All.1); 
�9 Verbale del Rup 21.01.2025 (All.2); 
�9 Verbale della Commissione Giudicatrice del 17/03/2025 (All. 3); 
�9 Verbale della Commissione Giudicatrice del 01/04/2025 (All. 4); 
�9 Verbale della Commissione Giudicatrice del 16/09/2025 (All.  5); 



 

 8 

 
2. DI AGGIUDICARE , per i motivi riportati in narrativa, la fornitura di �³Dispositivi Medici 
occorrenti alla S.O. di Cardiochirurgia�  ́alle ditte riportate in premessa, alle condizioni di cui alle 
offerte tecniche conservate agli atti ed alle condizioni economiche indicate nell�¶ Allegato  6; 
 
2. DI DARE ATTO  che i contratti che saranno stipulati  in esito al presente atto avranno la durata 
di 12 mesi, fatto salvo il recesso anticipato in caso di aggiudicazione di analoghi prodotti da parte di 
CRAS; delegare alla sottoscrizione dei contratti medesimi il Direttore della S.C. Economato 
Provveditorato �³ Dott.ssa Cinzia Angione�  ́; 

 
3. DI DARE ATTO   �F�K�H���O�¶�R�Q�H�U�H���G�H�O�O�D���S�U�H�V�H�Q�W�H���'eliberazione, è previsto nel budget assegnato al 
Centro di Risorsa AZ20-A030 della S.C. Farmacia, come attestato nelle premesse; 

 
4.DI DESIGNARE  �'�L�U�H�W�W�R�U�H���G�H�O�O�¶esecuzione dei contratti che saranno stipulati in esito al presente 
atto la Dr.ssa Mancini Camilla �± Dirigente Farmacista; 
 
5. DARE ATTO che il Responsabile unico del progetto�����D�L���V�H�Q�V�L���G�H�O�O�¶�D�U�W�����������G�H�O D.Lgs 36/2023 
s.m.i., è la Dott.ssa Angione Cinzia, Dirigente S.C. Economato e Provveditorato. 
 
6. PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul portale Web aziendale, nella sezione 
�³�$�P�P�L�Q�L�V�W�U�D�]�L�R�Q�H���W�U�D�V�S�D�U�H�Q�W�H�´�����D�L���V�H�Q�V�L���H���S�H�U���J�O�L���H�I�I�H�W�W�L���G�H�O�O�¶�D�U�W�����������G�H�O���'���/�J�V���������������������������Q���������� 
 
 
�/�¶�H�V�W�H�Q�V�R�U�H 
Coll. Amm.vo. Prof.le 
Dott. Andrea Frutti                           
                                                                                                   S.C ECONOMATO PROVVEDITORATO 

       IL DIRIGENTE  
     Dott.ssa Cinzia Angione  

 










































































































































































